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“Seni ei paista midagi, mis päriselt asendaks raamatut nagu me teda tunneme,” ütles president
Toomas Hendrik Ilves, avades täna Göteborgis Põhjamaade suurima raamatumessi, mille
peakülaliseks on sel aastal  Eesti.

      

“Internetist võib küll “kõike” ruttu teada saada. Täpsemini, kõige kohta midagi,” kõneles Eesti
riigipea. “Kuid raamatud kehastavad just seda, mis on vaimses ja intellektuaalses elus
vältimatu: aega. Aega, mis kulub lugemisele, süvenemisele, õppimisele, arusaamisele. Ka
teineteise tundmaõppimisele, sellest arusaamisele, kes on kõik need, kelle keelt me ei mõista,
aga kellega koos me ehitame seda nii väikeseks tõmbunud suurt maailma ja seda nii suureks
paisunud väikest Euroopat.”

  

Eesti riigipea sõnul tundsid rahvad üksteist Euroopas raamatute vahendusel ammu enne kui
nad õppisid üksteist usaldama elus ja poliitikas.

  

“Raamat, see pealtnäha nii tasane ja kuulekas asjake, on ikka ja jälle osutunud isepäisemaks ja
allumatumaks kui mõni despoot on uskunud,” kõneles president Ilves.

  

Samas tunnustas ta valitsejaid, kes mõistes raamatu suveräänset jõudu püüdsid seda jõudu
rakendada inimeste valgustamise teenistusse. Presidendi sõnul tegid just Rootsi omaaegsed
protestantlikud kuningad oma Liivimaa provintside ühest maarahvast omaenda kirjakeelega
eesti rahva, raamaturahva. Erinevalt kohalikest Balti maaisandatest nägi Rootsi riigivalitsus
kaugemale ja nõnda sündisidki esimesed tõelised eestikeelsed raamatud.

  

President tunnustas raamatumessi avakõnes ka tõlkijad, kes on kirjakultuuri koidikust saadik
tuletanud oma tööga inimestele meelde kultuuri tohutut rikkust ja lahutamatut ühtsust.

  

  

Vabariigi Presidendi kõne täisteksti võib lugeda siin .

 1 / 2

http://www.president.ee/et/ametitegevus/k6ned.php?gid=100159
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Vabariigi Presidendi Kantselei
 avalike suhete osakond
 tel 631 6229
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